№ 21                                            с. Ястребово                                    12.10.2023
[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСТРЕБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023		               с. Ястребово 	                          № 38-П

[bookmark: _GoBack]О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории Ястребовского сельсовета Ачинского района

В соответствии со ст. 13  Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места, разрешенные для выгула домашних животных на территории Ястребовского сельсовета Ачинского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Ястребовский вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: http://ach-rajon.gosusiugi.ru/.

Глава Ястребовского сельсовета	                                                              Е.Н. Тимошенко

Приложение к постановлению
администрации Ястребовского сельсовета
Ачинского района
от  10.10.2023 № 38-П

Перечень мест,
разрешенных для выгула домашних животных
на территории Ястребовского сельсовета Ачинского района

Места для выгула домашних животных (площадки для выгула собак) организуются в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, строительных норм и правил, Правил благоустройства территории Ястребовского сельсовета, утвержденных Решением Ястребовского сельского Совета депутатов №39-184Р от 03.12.2019
К местам, разрешенным для выгула домашних животных  на территории  Ястребовского сельсовета относятся:
1. Территория (часть территории) земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом, входящего в состав общего имущества собственников помещений в таком доме, определенная для выгула домашних животных на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Огороженная территория (часть территории) земельного участка, находящегося на праве собственности или на ином виде права у физических или юридических лиц, исключающая возможность преодоления ограждения домашними животными.
3. Площадка для выгула собак, которая размещается:
· на расстоянии от окон жилых и общественных зданий, границ территории образовательных, медицинских организаций, детских, спортивных площадок, площадок отдыха не менее 40 метров;
· на расстоянии от объекта культурного наследия, определяемом в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», с учетом определяемых зон охраны такого объекта и устанавливаемых границ защитной зоны такого объекта.
4. Пустыри, овраги.
5. Территории общего пользования, за исключением парков, скверов, учреждений здравоохранения, детских дошкольных и образовательных учреждений и прилегающих к ним площадок, спортивных сооружений, детских площадок, пляжей, рынков.
6. Территория (часть территории) многофункционального парка (при наличии) в случае включения в состав такого парка площадок для выгула собак.

ЯСТРЕБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10. 2023                                   с. Ястребово                                       № 12-П

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Решения «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района».

В соответствии со ст. 20, 40 Устава Ястребовского сельсовета и Положения «О публичных слушаниях на территории муниципального образования Ястребовский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 27 октября 2023 года в 10.00 часов по адресу: с. Ястребово, ул. Советская 38А, кабинет Главы Ястребовского сельсовета, публичные слушания по обсуждению проекта Решения «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района».
2. Инициатор публичных слушаний Ястребовский сельский Совет депутатов.
3. Сформировать организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе:
1. Тимошенко Е.Н. – Глава сельсовета.
2. Прутовых Н. В. – главный бухгалтер.
3. Скакун Т.Ф. – депутат.
4. Малиновская Ю.С. – специалист 1 категории администрации Ястребовского сельсовета.
5.  Троценко Т. М. – Председатель Совета ветеранов.
6. Свиридова Л.П. – представитель общественности.
4. Организационное обеспечение деятельности организационного комитета возложить на администрацию Ястребовского сельсовета.
5. Организационному комитету:
-подготовить информационное сообщение о дате, времени, и месте проведения публичных слушаний в установленный Положением «О публичных слушаниях на территории муниципального образования Ястребовский сельсовет»;
- организовать прием письменных предложений от жителей сельсовета по проекту Решения Ястребовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района» и письменных заявлений от жителей сельсовета на участие в публичных слушаниях в срок до 26.10.2023г.;
-при обращении заинтересованных жителей сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний;
- провести публичные слушания в соответствии с Положением «О публичных слушаниях на территории муниципального образования Ястребовский сельсовет;
- подготовить по результатам публичных слушаний итоговый документ и предоставить его вместе с протоколом публичных слушаний Главе сельсовета не позднее пяти рабочих дней со дня проведения публичных слушаний.
6. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Ястребовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района» и порядок учета предложений граждан по проекту решения Ястребовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Ястребовский вестник».

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                          В. В. Чеберяк

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

27 октября 2023г.  в 10.00 по адресу: с. Ястребово, ул. Советская 38А, кабинет Главы Ястребовского сельсовета, состоятся публичные слушания по обсуждению следующих вопросов:
- «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района».
Приглашаются все совершеннолетние жители Ястребовского сельсовета.
Ознакомиться с проектом Решения:
- «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района».
можно в администрации Ястребовского сельсовета, по адресу: с. Ястребово, ул. Советская 38А с 8.00 до 16.00 часов и на официальном сайте Ястребовского сельсовета - www.ach-raion.ru

 (
Информационный лист «Ястребовский вестник»
Учредитель: Администрация Ястребовского сельсовета
Адрес издателя: Ачинский район, с. Ястребово, ул. Советская, 38А
Тел.: 99-254. 99-321  Тираж: 30 экз. Распространяется бесплатно
.
)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ЯСТРЕБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ

00.00.0000                                  с. Ястребово                                            № 0-00Р
О внесении изменений в Устав Ястребовского
сельсовета Ачинского района

В целях приведения Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Ястребовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. Статью 11 дополнить пунктом 11. Следующего содержания:
«11. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
1.2. Статью 25 дополнить пунктом следующего содержания:
«11.  Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
3. Глава Ястребовского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                     		  В.В. Чеберяк

Глава сельсовета                                                            	Е.Н. Тимошенко

ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК                           №21                                     от  12.10.2023г.

4

                                                        ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК
Адрес издателя: с. Ястребово
улица Советская 38 А
адресЭл.почты:selsovetyastrebovskii@mail.ru
Тел: 99-3-21, 99-2-75
	Учредитель:
Администрация
Ястребовского
сельсовета, тираж
 30 экз
	Ответственный за издание и  распространение специалист 1 категории Малиновская Ю.С.

5

image1.jpeg